
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1551 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 5

P
ág

in
a 

1 
de

 5

 

 

 

 

SUMÁRIO 
Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2025-SMA ........................................................................................ 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 094/2025-SMA ........................................................................................ 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2025-SME ........................................................................................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2025-SMA ........................................................................................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2025-SMA ........................................................................................ 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2025-SME ........................................................................................ 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2025-SMAS...................................................................................... 4 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2025-SME ........................................................................................ 4 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2025-SMA ........................................................................................ 5 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2025-SMAS...................................................................................... 5 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2025-SMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2025-SMA, referente ao Processo Administrativo nº 034/2025-SMA, Pregão 

Eletrônico nº 018/2025; PARTES: Prefeitura Municipal de Porto Franco, por meio da Secretaria Municipal de 

Administração, CNPJ nº 06.208.946/0001-24, e a empresa COMASA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 

12.088.738/0001-31; OBJETO: Aquisição de móveis e eletrodomésticos para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Administração de Porto Franco – MA; VALOR: R$ 66.451,17 (sessenta e seis mil, quatrocentos e 

cinquenta e um reais e dezessete centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e 

demais legislações aplicáveis; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão 06 – Secretaria 

Municipal de Administração, Unidade 00 – Secretaria Municipal de Administração, Ação 04.122.1203.2018.0000 – 

Manutenção da Secretaria de Administração, Natureza da Despesa 4.4.90.52 – Equipamentos e Material 

Permanente; Órgão 16 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana, Unidade 00 – Secretaria 

Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana, Ação 04.122.1203.2063.0000 – Manutenção da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, Natureza da Despesa 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente; DATA DA 

ASSINATURA: 17 de dezembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Valderice da Mota Neves, Secretária Municipal de 

Administração, pela Contratante, e Rheyder Marlon Ferreira de Castro, representante legal, pela Contratada. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 094/2025-SMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0c0997b6414abccc49cfce6539eaf8b79840ed87

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1551 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 5

P
ág

in
a 

2 
de

 5

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 094/2025-SMA, referente ao Processo Administrativo nº 034/2025-SMA, Pregão 

Eletrônico nº 018/2025; PARTES: Prefeitura Municipal de Porto Franco, por meio da Secretaria Municipal de 

Assistência Social e Direitos Humanos e do Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 11.959.410/0001-80, 

e a empresa COMASA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 12.088.738/0001-31; OBJETO: Aquisição de 

móveis e eletrodomésticos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos 

Humanos de Porto Franco – MA; VALOR: R$ 26.360,01 (vinte e seis mil, trezentos e sessenta reais e um 

centavo); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis; 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão 20 – Secretaria de Assistência Social e 

Direitos Humanos, Unidade 00 – Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos, Ação 

08.122.1203.2100.0000 – Manutenção da Secretaria de Assistência Social, Natureza da Despesa 4.4.90.52 – 

Equipamentos e Material Permanente; Órgão 21 – Fundo Municipal de Assistência Social, Unidade 00 – Fundo 

Municipal de Assistência Social, Ações 08.122.1203.2110.0000 – Gestão do FMAS; 08.122.2037.2114.0000 – 

Gestão do Programa Bolsa Família e CadÚnico; 08.244.2037.2847.0000 – PROCADSUAS; 

08.245.1384.2160.0000 – Proteção Social Básica; 08.245.1385.2165.0000 – Proteção Social Especial de Média e 

Alta Complexidade; 08.243.0153.2134.0000 – Primeira Infância – Programa Criança Feliz, todas na Natureza da 

Despesa 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente; DATA DA ASSINATURA: 17 de dezembro de 2025; 

SIGNATÁRIOS: Margareth Marinho Egito Santos Macedo, Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos 

Humanos, pela Contratante, e Rheyder Marlon Ferreira de Castro, representante legal, pela Contratada. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2025-SME 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2025-SME, referente ao Processo Administrativo nº 034/2025-SMA, Pregão 

Eletrônico nº 018/2025; PARTES: Município de Porto Franco – MA, por meio da Secretaria Municipal de 

Educação, CNPJ nº 31.010.245/0001-23, e a empresa COMASA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 

12.088.738/0001-31; OBJETO: Aquisição de móveis e eletrodomésticos para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Educação de Porto Franco – MA; VALOR: R$ 158.365,66 (cento e cinquenta e oito mil, trezentos e 

sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 

2021, e demais legislações aplicáveis; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão 11 – 

Secretaria Municipal de Educação, Unidade 00 – Secretaria Municipal de Educação, Ações 

12.122.1203.2033.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação; 12.361.0403.2039.0000 – 

Manutenção do Ensino Fundamental; 12.365.0401.2043.0000 – Manutenção do Ensino Infantil; 

12.306.0251.2035.0000 – Manutenção da Merenda Escolar; 12.361.0403.2174.0000 – Manutenção de Atividade 

com Recursos do QSE, todas na Natureza da Despesa 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente; bem 

como Órgão 13 – FUNDEB, Unidade 00 – FUNDEB, Ações 12.361.0403.1042.0000 – Investimento no Ensino 

Fundamental; 12.365.0401.1043.0000 – Investimentos no Ensino Infantil Creche; 12.365.0401.1044.0000 – 

Investimentos na Educação Infantil Pré-Escola, todas na Natureza da Despesa 4.4.90.52 – Equipamentos e 

Material Permanente; DATA DA ASSINATURA: 17 de dezembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Neurivaldo Francisco 

Araújo, Secretário Municipal de Educação e Ordenador de Despesas, pela Contratante, e Rheyder Marlon Ferreira 

de Castro, representante legal, pela Contratada. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2025-SMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2025-SMA, referente ao Processo Administrativo nº 034/2025-SMA, Pregão 

Eletrônico nº 018/2025; PARTES: Município de Porto Franco – MA, por meio da Secretaria Municipal de 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0c0997b6414abccc49cfce6539eaf8b79840ed87

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1551 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025 :: PÁGINA 3 DE 5

P
ág

in
a 

3 
de

 5

 

 

Administração, CNPJ nº 06.208.946/0001-24, e a empresa ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 

53.571.459/0001-01; OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos para atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Administração de Porto Franco – MA; VALOR: R$ 12.820,65 (doze mil, oitocentos e vinte reais e sessenta e 

cinco centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislações 

aplicáveis; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão 06 – Secretaria Municipal de 

Administração, Unidade 00 – Secretaria Municipal de Administração, Ação 04.122.1203.2018.0000 – Manutenção 

da Secretaria de Administração, Natureza da Despesa 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente; bem 

como Órgão 16 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana, Unidade 00 – Secretaria Municipal 

de Infraestrutura e Mobilidade Urbana, Ação 04.122.1203.2063.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, Natureza da Despesa 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente; DATA DA ASSINATURA: 

17 de dezembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Valderice da Mota Neves, Secretária Municipal de Administração, pela 

Contratante, e Leticia Rabêlo Ferreira, representante legal, pela Contratada. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2025-SMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2025-SMA. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2025-SMA, 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ Nº 06.208.946/0001-24, e de outro lado a empresa 

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 53.571.459/0001-01; OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos para 

atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração de Porto Franco – MA; VALOR: R$ 12.820,65 

(doze mil, oitocentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 

01/04/2021, e demais legislações pertinentes; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO: 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE: 00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO; AÇÃO: 04.122.1203.2018.0000 – MANUTENÇÃO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO; N.D.: 

4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; ÓRGÃO: 16 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA; UNIDADE: 00 – SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E MOB. 

URBANA; AÇÃO: 04.122.1203.2063.0000 – MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA; N.D.: 

4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de 

dezembro de 2025; SIGNATÁRIOS: VALDERICE DA MOTA NEVES, Secretária Municipal de Administração, pela 

Contratante, e LETICIA RABÊLO FERREIRA, representante legal, pela Contratada. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2025-SME 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2025-SME. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2025-SMA, 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ Nº 31.010.245/0001-23, e de outro lado a empresa ELLOELLA 

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 53.571.459/0001-01; OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Educação de Porto Franco – MA; VALOR: R$ 5.128,26 (cinco mil, cento e 

vinte e oito reais e vinte e seis centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, e demais 

legislações pertinentes; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 11 – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE: 00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; AÇÃO: 

12.122.1203.2033.0000 – MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO; N.D.: 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE; AÇÃO: 12.361.0403.2039.0000 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 

AÇÃO: 12.365.0401.2043.0000 – MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL; AÇÃO: 12.306.0251.2035.0000 – 

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR; AÇÃO: 12.361.0403.2174.0000 – MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0c0997b6414abccc49cfce6539eaf8b79840ed87

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1551 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025 :: PÁGINA 4 DE 5

P
ág

in
a 

4 
de

 5

 

 

COM RECURSOS DO QSE; AÇÃO: 12.363.0428.2042.0000 – MANUTENÇÃO DO CAMPUS DARCY RIBEIRO; 

ÓRGÃO: 13 – FUNDEB; UNIDADE: 00 – FUNDEB; AÇÃO: 12.361.0403.1042.0000 – INVESTIMENTO NO 

ENSINO FUNDAMENTAL; AÇÃO: 12.365.0401.1043.0000 – INVESTIMENTOS NO ENSINO INFANTIL CRECHE; 

AÇÃO: 12.365.0401.1044.0000 – INVESTIMENTOS NA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA; N.D.: 4.4.90.52 – 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de dezembro de 

2025; SIGNATÁRIOS: NEURIVALDO FRANCISCO ARAÚJO, Secretário Municipal de Educação, pela 

Contratante, e LETICIA RABÊLO FERREIRA, representante legal, pela Contratada. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2025-SMAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2025-SMAS. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2025-SMA, 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025; PARTES: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO – MA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS E DO FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ Nº 06.208.946/0001-24 E 11.959.410/0001-80, e de outro lado a empresa 

REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ Nº 65.149.197/0002-51; 

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social 

e Direitos Humanos de Porto Franco – MA; VALOR: R$ 4.472,00 (quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais); 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis; VIGÊNCIA: 

12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO 20 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

DIREITOS HUMANOS; AÇÃO 08.122.1203.2100.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM AS AÇÕES 

08.122.1203.2110.0000 – GESTÃO DO FMAS; 08.122.2037.2114.0000 – GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA 

FAMÍLIA E CADÚNICO; 08.244.2037.2847.0000 – PROCADSUAS; 08.245.1384.2160.0000 – PROTEÇÃO 

SOCIAL BÁSICA; 08.245.1385.2165.0000 – PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE; 08.243.0153.2134.0000 – PRIMEIRA INFÂNCIA – PROGRAMA CRIANÇA FELIZ; NATUREZA 

DA DESPESA: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente; DATA DA ASSINATURA: 17 de dezembro de 

2025; SIGNATÁRIOS: MARGARETH MARINHO EGITO SANTOS MACEDO, Secretária Municipal de Assistência 

Social e Direitos Humanos, pela Contratante, e LEANDRO FIGUEIREDO DE CASTRO, representante legal, pela 

Contratada. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2025-SME 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2025-SME. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2025-SMA, 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025; PARTES: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO – MA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ Nº 31.010.245/0001-23, e de outro lado a empresa 

REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ Nº 65.149.197/0002-51; 

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de 

Porto Franco – MA; VALOR: R$ 55.900,00 (cinquenta e cinco mil e novecentos reais); FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE 00 – 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; AÇÃO: 12.122.1203.2033.0000 – MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO; AÇÃO: 12.361.0403.2039.0000 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; AÇÃO: 

12.365.0401.2043.0000 – MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL; AÇÃO: 12.306.0251.2035.0000 – 

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR; AÇÃO: 12.361.0403.2174.0000 – MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES 

COM RECURSOS DO QSE; AÇÃO: 12.363.0428.2042.0000 – MANUTENÇÃO DO CAMPUS DARCY RIBEIRO; 

ÓRGÃO 13 – FUNDEB; UNIDADE 00 – FUNDEB; AÇÃO: 12.361.0403.1042.0000 – INVESTIMENTO NO ENSINO 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0c0997b6414abccc49cfce6539eaf8b79840ed87

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1551 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025 :: PÁGINA 5 DE 5

P
ág

in
a 

5 
de

 5

 

 

FUNDAMENTAL; AÇÃO: 12.365.0401.1043.0000 – INVESTIMENTOS NO ENSINO INFANTIL CRECHE; AÇÃO: 

12.365.0401.1044.0000 – INVESTIMENTOS NA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA; NATUREZA DA 

DESPESA: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de 

dezembro de 2025; SIGNATÁRIOS: NEURIVALDO FRANCISCO ARAÚJO, Secretário Municipal de Educação, 

pela Contratante, e LEANDRO FIGUEIREDO DE CASTRO, representante legal, pela Contratada. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2025-SMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2025-SMA. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2025-SMA, 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, por meio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ Nº 06.208.946/0001-24, e, de outro lado, a empresa 

ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 37.676.047/0001-80; OBJETO: Aquisição 

de eletrodomésticos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração de Porto Franco – MA; 

VALOR: R$ 36.347,45 (trinta e seis mil, trezentos e quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos); 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis; VIGÊNCIA: 

12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 06 – Secretaria 

Municipal de Administração; UNIDADE: 00 – Secretaria Municipal de Administração; AÇÃO: 

04.122.1203.2018.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração; N.D.: 4.4.90.52 – Equipamentos 

e Material Permanente; ÓRGÃO: 16 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana; UNIDADE: 00 – 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana; AÇÃO: 04.122.1203.2063.0000 – Manutenção da 

Secretaria Municipal de Infraestrutura; N.D.: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente; DATA DA 

ASSINATURA: 17 de dezembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Valderice da Mota Neves, Secretária Municipal de 

Administração, pela Contratante, e Joãozinho Pereira Mendanha, representante legal, pela Contratada. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2025-SMAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2025-SMAS. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2025-SMA, 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025; PARTES: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO – MA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS e do FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ Nº 06.208.946/0001-24 E 11.959.410/0001-80, e de outro lado a empresa 

ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 37.676.047/0001-80; OBJETO: Aquisição 

de eletrodomésticos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos 

de Porto Franco – MA; VALOR: R$ 7.269,49 (sete mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e nove 

centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis; 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO 20 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS; UNIDADE 00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E DIREITOS HUMANOS; AÇÃO: 08.122.1203.2100.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; N.D.: 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; ÓRGÃO 21 – FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 

AÇÕES: 08.122.1203.2110.0000 – GESTÃO DO FMAS; 08.122.2037.2114.0000 – GESTÃO DO PROGRAMA 

BOLSA FAMÍLIA E CADÚNICO; 08.244.2037.2847.0000 – PROCADSUAS; 08.245.1384.2160.0000 – 

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; 08.245.1385.2165.0000 – PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE; 08.243.0153.2134.0000 – PRIMEIRA INFÂNCIA – PROGRAMA CRIANÇA FELIZ; N.D.: 

4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de 

dezembro de 2025; SIGNATÁRIOS: MARGARETH MARINHO EGITO SANTOS MACEDO, Secretária Municipal 

de Assistência Social e Direitos Humanos, pela Contratante, e JOÃOZINHO PEREIRA MENDANHA, 

representante legal, pela Contratada. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0c0997b6414abccc49cfce6539eaf8b79840ed87

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

